09/11/2023, 14:35 SEI/UFAC - 1090457 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1206145&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001086&infra_hash=a9ab4953… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº 04 RESULTADO FINAL/2023

Processo nº 23107.007329/2023-11

OBJETO: EDITAL 04/2023 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UFAC - Ações Proaes

RESULTADO FINAL

                       A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis- Proaes- torna público o presente Resultado Final, conforme Anexo I.
                       A renovação dos candidatos deferidos compreende o período de outubro de 2023 a março de 2024 ou enquanto cumprirem os requisitos especificados em Edital.
                       Os candidatos indeferidos serão desligados dos programas que estão vinculados.

ANEXO I

Matrícula Nome Edital Curso Situação Motivo

20210110051 Agatha Christe de Souza Tojal Bolsa de Ações da PROAES 11 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica Deferida

20201830018 Agatha Rodrigues Correia da
Silva Bolsa de Ações da PROAES 183 - Bacharelado em Psicologia

(Núcleo Comum) Deferida

20220030030 Aline Santos da Silva Bolsa de Ações da PROAES 03 - Licenciatura em Pedagogia Deferida

20211720031 Ana Paula de Souza Uchoa Bolsa de Ações da PROAES 172 - Licenciatura em Letras
Espanhol/CZS Deferida

20210030011 Ana Vitoria de Brito Farias Bolsa de Ações da PROAES 03 - Licenciatura em Pedagogia Deferida

20171830018 Andressa Barbosa Costa Bolsa de Ações da PROAES 183B - Bacharelado em Psicologia
(Ênfase em Avaliação Psicológica) Deferida Recurso deferido com acompanhamento

20207000024 Bruno Salomão Sales de
Sousa Bolsa de Ações da PROAES 700B - Bacharelado em Ciências

Sociais Deferida Recurso deferido

20201790065 Cleyce Oliveira da Silva Bolsa de Ações da PROAES 179 - Bacharelado em Nutrição Deferida

20210870008 Diemesson Nascimento de
Souza Bolsa de Ações da PROAES 87 - Bacharelado em

Enfermagem/CZS Deferida

20171730028 Enila Pessoa Pequeno Bolsa de Ações da PROAES 173 - Licenciatura em Ciências
Biológicas/CZS Deferida

09/11/2023, 14:35 SEI/UFAC - 1090457 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1206145&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001086&infra_hash=a9ab4953… 2/3

20220870012 Erik Bezerra de Souza Bolsa de Ações da PROAES 87-Bacharelado em
Enfermagem/CZS Indeferida

Item 3.3. Não ter trancamento e/ou
reprovação em mais de 50% das disciplinas
matriculadas no semestre letivo anterior, caso
o estudante tenha sido contemplado com
bolsas e/ou auxílios da Proaes nesse
respectivo semestre.

20230160031 Euler Silva do Nascimento Bolsa de Ações da PROAES 16 - Licenciatura em Letras
Inglês/CZS Deferida

20180890023 Franciele da Silva Melo Bolsa de Ações da PROAES 89 - Licenciatura em Artes Cênicas -
Teatro Deferida

20170880042 Gabriela Lima da Silva Bolsa de Ações da PROAES 88 - Licenciatura em Música Deferida

20210870005 Gabriele Vale de Lima Bolsa de Ações da PROAES 87 - Bacharelado em
Enfermagem/CZS Deferida

20221880054 Gercileuda Ferreira de Lemos Bolsa de Ações da PROAES 188 - Licenciatura em Letras Libras Deferida

20220300053 Gleice Beatriz Mourao Araujo Bolsa de Ações da PROAES 30 - Bacharelado em Sistemas de
Informação Deferida

20220300017 Guilherme Felix Cavalcante Bolsa de Ações da PROAES 30 - Bacharelado em Sistemas de
Informação Deferida

20210170040 Kailane Cruz de Souza Bolsa de Ações da PROAES 17-Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferida

20181834064 Karine Santos Filho Bolsa de Ações da PROAES
183A - Bacharelado em Psicologia
(Ênfase em Psicologia Social e
Políticas Públicas)

Deferida

20210230030 Lucas Cunha de Souza Bolsa de Ações da PROAES 23 - Bacharelado em Engenharia
Civil Deferida

20230300048 Marcos Antonio da Silva
Manuares Bolsa de Ações da PROAES 30 - Bacharelado em Sistemas de

Informação Deferida

20200810103 Mario Marcelo Freire de Melo Bolsa de Ações da PROAES 81 - Bacharelado em Medicina Deferida

20170850003 Nayara Santos da Silva Bolsa de Ações da PROAES 85 - Bacharelado em Engenharia
Florestal/CZS Deferida

20190060024 Raely Tereza Pereira Ferreira Bolsa de Ações da PROAES 06 - Bacharelado em Enfermagem Deferida Recurso deferido

20210170005 Railine Candido da Silva Bolsa de Ações da PROAES 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferida
20210090027 Rayane Pinheiro Pessoa Bolsa de Ações da PROAES 09 - Licenciatura em Geografia Deferida
20200810065 Sara Evelyn Silva Macedo Bolsa de Ações da PROAES 81 - Bacharelado em Medicina Deferida

20181740049 Sergio Manoel Gomes Correa Bolsa de Ações da PROAES 174 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica/CZS Deferida

20210170036 Tatiane Morais da Silva Bolsa de Ações da PROAES 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferida

20210150016 Williane Nascimento da Silva Bolsa de Ações da PROAES 15 - Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa/CZS Deferida

20180064042 Aline Kerolainy Batista Lima Bolsa de Ações da PROAES Enfermagem Deferida Recurso deferido

Rio Branco- AC, 10 de novembro de 2023.

09/11/2023, 14:35 SEI/UFAC - 1090457 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1206145&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001086&infra_hash=a9ab4953… 3/3

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 09/11/2023, às 08:29, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1090457 e o
código CRC 99B7C2BB.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.007329/2023-11 SEI nº 1090457

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0